是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
0.00

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
25,737.09

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
184,030.10

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
25,737.09

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 3.81%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0.00

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保余额（E）
0.00

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0.00

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0.00

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

北京四维图新科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

60

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年8月20日召开第四届董事会第十次会议，审议通过了《关于子公司中寰卫星接受华泰成

长基金、好帮手公司及孙玉国董事的投资暨关联交易议案》，北京华泰新产业成长投资基金（有限合伙）、

广东好帮手电子科技股份有限公司及公司副董事长孙玉国先生分别以人民币6,000万元、人民币5,000万元

及人民币1,500万元的价格认购公司子公司中寰卫星导航通信有限公司新增注册资本，增资完成后公司仍

为中寰卫星的控股股东。本次交易旨在对中寰卫星进行融资的同时给予本公司和中寰卫星的核心管理层适

当激励，交易完成后将增强本公司及中寰卫星竞争力。

北京四维图新科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

61

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 249,244,225 19.43%   -1,294,550 -1,294,550 247,949,675 19.33%

2、国有法人持股 25,012,069 1.95%   25,012,069 1.95%

3、其他内资持股 224,232,156 17.48%   -1,294,550 -1,294,550 222,937,606 17.38%

其中：境内法人持股 171,176,919 13.34%   171,176,919 13.35%

   境内自然人持股 53,055,237 4.14%   -1,294,550 -1,294,550 51,760,687 4.03%

二、无限售条件股份 1,033,370,788 80.57%   1,104,050 1,104,050
1,034,474,8

38
80.67%

1、人民币普通股 1,033,370,788 80.57%   1,104,050 1,104,050
1,034,474,8

38
80.67%

三、股份总数 1,282,615,013 100.00%   -190,500 -190,500
1,282,424,5

13
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司预留授予限制性股票第二期解锁并于2018年6月25日上市。

2、公司回购了已离职激励对象所持有的未解锁限制性股票。

3、公司新任高管股份75%被锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2018年3月16日召开第四届董事会第六次会议，审议通过《关于聘任梁永杰先生为公司副总经理的议案》，梁永杰

先生所持公司股份总数的75%被锁定。

2、公司于2018年4月24日召开第四届董事会第七次会议，审议通过《关于预留限制性股票第二期解锁的议案》、《关于回购注

销部分限制性股票的议案》；公司于2018年5月14日召开2018年第一次临时股东大会，审议通过《关于回购注销部分限制性股

票的议案》，对 190,500 股进行了回购注销。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司于 2018 年 6 月 25 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成限制性股票的回购注销手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

北京四维图新科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

62

√ 适用 □ 不适用

按新股本1,282,424,513股摊薄计算，公司本报告期全面摊薄每股收益为0.1273元/股，归属于公司普通股股东的每股净资产为